
Na Tutanchamona 20.9.2008

Zobrazení: 360

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Na Tutanchamona 20.9.2008

Zobrazení: 360

V sobotu 20 září jsme brzo ráno vyjeli na Vídeň abychom navštívili

výstavu o Tutanchamonovi. Počasí bylo drsné. Pršelo a byla zima.

Jelikož jsme lístky měli rezervované na čtvrtou hodinu, vrhli jsme se

na památky Vídně. Samozřejmě letem světem. Nejdříve jsme navštívili

Schönbrunn, respektive jeho zahrady. I přes hnusné počasí bylo zde

hodně výprav. Navštívili jsme jen skleník s palmami za 1,3 eura na

osobu, protože autobus na nás čekal pouze dvě hodiny. Přemístili jsme

se do centra, kde jsme si obešli všechny významné památky. Čas na

pořádnou prohlídku nebyl, ale alespoň jsem si zapamatoval, co kde je,

a co má cenu někdy příště navštívit. Ve čtyři jsme se nasáčkovali na

výstavu. Venku byly buňky ze záchody, na které pouštěli po předložení

vstupenky. Myslel jsem si, že si dojdu na záchod až po výstavě, jenže

pak už byly záchody zavřené a nastal klasický problém kam s tím, když

se chce. Naštěstí se ještě stavělo u domu Hundertwasser, takže 0,6

eura resp.automat spolkl euro, vše zachránilo.

Výstava o Tutanchamonovi byla docela dobrá, akorát popisky byly v

němčině. nahoře na vitrínách byl všeobecný text i v angličtině. Fotit

se nedalo, protože sály byly ponořené do přítmí a v každém sále byl

jeden hlídač. Použít blesk byl nesmysl a fotky z "rukou" se mi až na

jednu nepovedly. Ze všeho tak nejvíc se mi líbili zlaté šperky a

pozlacené sandály, které by byly dobré do práce. Uklizečka by si mohla

lámat hlavu od čeho jsou ty šmouhy na chodbě.

Jelikož jsme skoro ve Vídni nic neutratili, nakoupili jsme si na

Hatích nějaké čokolády a pití. Při placení se před nás nacpala polská

výprava, takže na nás autobus musel čekat. Domů jsme přijeli před

jedenáctou a další týden jsem si léčil chřipku.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

